
miércoles, 13 de marzo de 2019  •  Núm. 31

1/6

2019-00644

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

II - ADMINISTRACIÓN LOCAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

AYUNTAMIENTO DE VITORIA-GASTEIZ
DEPARTAMENTO DE FUNCIÓN PÚBLICA

Selección y Desarrollo

Resolución acordando el nombramiento del personal funcionario en la provisión 2018 de pues-
tos de trabajo del Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz para los grupos C, D, E

Con fecha 13 de abril de 2018 la Junta de Gobierno Local procedió a la aprobación de la 
oferta de provisión de puestos de trabajo, correspondientes a los grupos C, D y E.

Con fecha 20 de abril de 2018 la concejala delegada de Función Pública, como consecuencia 
de la aprobación de la oferta de provisión de puestos aprobada por la Junta de Gobierno Local, 
aprobó la convocatoria de la misma junto con las bases que habían de regir la convocatoria, 
ordenando así mismo la publicación en el BOTHA y en el tablón municipal.

Finalizado el proceso selectivo, las comisiones de valoración, de conformidad con lo esta-
blecido en la base 9.5. “Finalizado el proceso descrito anteriormente, la comisión de valoración 
elevará al órgano convocante, a fin de que dicte resolución aprobando la lista definitiva de 
adjudicaciones de puestos de trabajo y ordene su publicación”, han acordado elevar a la con-
cejala delegada de Función Pública la propuesta de nombramiento a favor de las personas y 
en los puestos que se relacionan en el anexo que se acompaña.

Las bases de la convocatoria establecen, en cuanto al nombramiento y toma de posesión, 
que “10.1. El cese en el puesto de adscripción se realizará el día siguiente a la publicación en 
el BOTHA de la resolución del concurso. Excepcionalmente este plazo podrá ser prorrogado 
cuando concurran circunstancias debidamente motivadas” y en el punto “10.4. No obstante, 
cuando razones organizativas lo aconsejen, en la resolución de adjudicación se podrá deter-
minar la fecha concreta de cese y toma de posesión de todo el personal adjudicatario.”

Habida cuenta que los nombramientos propuestos afectan a destinos ubicados en la tota-
lidad de los departamentos municipales, incitando a su vez un importante número de ceses 
de interinos y comisiones de servicios junto a nuevos nombramientos, es necesario arbitrar 
medidas que posibiliten los cambios de una manera racional que garantice el adecuado fun-
cionamiento de la administración y sus servicios, por lo que los ceses del personal afectado 
se realizarán el día 14 de marzo y la toma de posesión el día 15 de marzo de 2019, siendo por 
tanto éstas las fechas de efectos.

El Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo su artículo 48 que regula, entre otros aspectos la 
toma de posesión y los nombramientos, recogiendo en su artículo 49, referente a los destinos 
que:

“1. Los destinos adjudicados serán irrenunciables, salvo que, antes de finalizar el plazo de 
toma de posesión, se hubiere obtenido otro destino mediante convocatoria pública.

2. Los destinos adjudicados se considerarán de carácter voluntario y en consecuencia no 
generarán derecho al abono de indemnización por concepto alguno, sin perjuicio de las ex-
cepciones previstas en el régimen de indemnizaciones por razón de servicio”

Debe señalarse además, que las personas funcionarias que no tomen posesión de los pues-
tos de trabajo obtenidos en el concurso en los plazos previstos en los artículos anteriores por 
causas imputables a ellos, serán declarados de oficio en la situación administrativa de exceden-
cia voluntaria por interés particular a contar desde el último día del plazo de toma de posesión.



miércoles, 13 de marzo de 2019  •  Núm. 31

2/6

2019-00644

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 127 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, reguladora de las bases de régimen local, modificada por la Ley 57/2003, de 16 de diciem-
bre, y de conformidad con la delegación otorgada por acuerdo de la Junta de Gobierno Local 
de este Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz de fecha 24 de mayo de 2016, he resuelto:

1.- Acordar el nombramiento de las personas propuestas por las comisiones de valoración 
del proceso de provisión para los grupos C, D y E del Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz que se re-
lacionan en el anexo 1 y en los puestos en él contenidos. Fecha de efectos 15 de marzo de 2019.

2.- Ordenar al Departamento de Función Pública la ejecución de las finalizaciones de co-
misiones de servicio y nombramientos en interinidad que correspondan. Fecha de efectos 14 
de marzo de 2019.

3.- Ordenar la publicación de la presente resolución en el BOTHA.

4.- Notificar a toda persona interesada la presente resolución, pudiendo interponerse contra 
la misma directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencio-
so-Administrativo de Vitoria-Gasteiz, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente 
al de esta notificación, o bien, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo ór-
gano que ha dictado la presente resolución, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
al de su notificación y, contra la resolución expresa de éste, recurso contencioso-administrativo 
ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo de Vitoria-Gasteiz, en el plazo de dos meses 
a contar desde el día siguiente al de la notificación de la resolución desestimatoria del recurso.

Así lo manda y firma la concejala-delegada de Función Pública del Ayuntamiento de Vito-
ria-Gasteiz.

En Vitoria-Gasteiz, a 12 de febrero de 2019

La Concejala de Función Pública
JAIONE AGUIRRE LÓPEZ DE ARAYA



miércoles, 13 de marzo de 2019  •  Núm. 31

3/6

2019-00644

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

ANEXO I:  resultado del concurso: 

Nombre y Apellidos COPU Puesto Unidad CPRV Matricula

AGIRRE RUIZ, ANA 1720 AGENTE DE INFORMACIÓN Y CONTROL 182003 DS03 1545 

AGRA BURGOS, BELEN 8015 MONTERO/A 018201 DM01 284 

ALONSO ALVARADO, MYRIAM 1720 AGENTE DE INFORMACIÓN Y CONTROL 182003 DS03 7249 

ANTEPARA CANTA, JAVIER 601 JEFATURA EQUIPO DE PARQUES Y JARDINES 152007 DJ05 157 

ANTIA VINOS, IÑIGO 6040 T.M. COORDINADOR/A DEPORTIVO/A 232004 CE15 1908 

ANTON VEIGA, JOSE ANTONIO 947 OPERADOR/A PROGRAMADOR DE 
COMUNICACIONES 101201 CE20 1491 

ARANCETA SAN ANTON, IDOIA 3001 AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 012502 DG01 8764 

ARCENIEGA GOROSTIZA, IXONE 2005 ADMINISTRATIVO/A 041801 CG07 735 

BLANCO VARGA, JESUS 702 COORDINADOR/A DE EQUIPOS DE LIMPIEZA 163001 DJ11 793 

BONILLA ANGUIANO, BOSCO 2005 ADMINISTRATIVO/A 151401 CG12 267 

CALVO ARRUZ, MANUEL 601 JEFATURA EQUIPO DE PARQUES Y JARDINES 152007 DJ05 160 

CALVO ARRUZ, MARIA ANGELES 1825 AYUDANTE/A OFICIOS 152007 EY05 230 

CANTERO SEVILLA, JOSE ANTONIO 601 JEFATURA EQUIPO DE PARQUES Y JARDINES 152007 DJ05 163 

CAÑO OGUETA, VICENTE 1722 OFICIAL/A ESPECIALISTA MANTENIMIENTO 164401 DO18 7673 

CHASCO ARRONIZ, MARIA CRUZ 7018 TECNICO/A CUIDADOS AUXILIARES DE 
ENFERMERIA.

113320 DTC2 7180 

CHASCO GARCIA, PILAR 606 JEFATURA DE EQUIPO DE SERVICIOS 
AUXILIARES

182003 DJ06 1509 

COLLADO FLORENCIO, JOSE ANTONIO 1904 LIMPIEZA 1 163001 DS02 2065 

CORRES QUINTANA, MARIA JESUS 1906 LIMPIEZA 2 163001 EL02 2008 

CRESPO LABURU, ROSA MARIA 1825 AYUDANTE/A OFICIOS 152007 EY05 218 

DE ANDRES MUTILVA, VICTOR MANUEL 1143 MÚSICO TROMBON 231210 CM03 1274 

DE MENA IRIARTE, JON CARLOS 8013 AGENTE POLICIA LOCAL 035010 CP01 397 

DEL CAMPO BRAVO, JAVIER 8013 AGENTE POLICIA LOCAL 035010 CP01 400 

DEL POZO PALOMERO, ANA MARIA 1906 LIMPIEZA 2 163001 EL02 979 

DIAZ LOPEZ, JOAQUIN FRANCISCO 1153 MUSICO TUBA 231210 CM05 1283 

DIVAR GONZALEZ, FRANCISCO JOSE 1112 MUSICO CLARINETE 231210 CM01 1257 

DOMINGUEZ RODRIGUEZ, FRANCISCO 1825 AYUDANTE/A OFICIOS 164401 EY06 863 

ECHEANDIA ORTEGA, AINHOA 1473 INSPECTOR/A MEDIO AMBIENTE 151101 CE13 54 

EGUILETA EGUILETA, ROBERTO 1722 OFICIAL/A ESPECIALISTA MANTENIMIENTO 164401 DO17 7672 

ELORZA EGUIA, ANA MARIA 1825 AYUDANTE/A OFICIOS 164401 EY06 844 

ESTIBARIZ AIRA, RAMON 600 JEFATURA EQUIPO OBRAS MUNICIPALES 152002 DJ03 116 

ETXEBARRIA ASTONDOA, MIREN 
ITXASO 1712 OFICIAL/A MANTENIMIENTO DE LABORATORIO 118003 DO02 1328 

FERNANDEZ DE ARANGUIZ 
FERNANDEZ DE JAUREGUI, TERESA 1825 AYUDANTE/A OFICIOS 164401 EY06 847 

FERNANDEZ DE LARREA CORCUERA, 
ALFREDO 701 COORDINADOR/A DEL PARQUE DE EQUIPOS 101201 CJ05 1379 

FERNANDEZ DE QUINCOCES 
CANCILLO, JOSE IGNACIO 2005 ADMINISTRATIVO/A 041801 CG07 305 

FERNANDEZ SALCEDO, MARIA BEGOÑA 2005 ADMINISTRATIVO/A 151401 CG12 251 

FLORES APARICIO, DOMINGO 702 COORDINADOR/A DE EQUIPOS DE LIMPIEZA 163001 DJ12 7809 



miércoles, 13 de marzo de 2019  •  Núm. 31

4/6

2019-00644

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Nombre y Apellidos COPU Puesto Unidad CPRV Matricula

GAINZARAIN LLORENTE, JOSE IGNACIO 8013 AGENTE POLICIA LOCAL 035010 CP01 583 

GALAN ZABALA, RUBEN 1825 AYUDANTE/A OFICIOS 164401 EY06 860 

GARCIA DE GARAYO ERRASTI, EDURNE 2005 ADMINISTRATIVO/A 012602 CG02 18 

GARCIA GONZALEZ DE ARRIETA, 
MARIA ROSARIO 601 JEFATURA EQUIPO DE PARQUES Y JARDINES 152007 DJ05 8737 

GARCIA-ARDANAZ ARDANAZ, JOSEBA 
ANDONI 605 JEFATURA EQUIPO DE PLANIFICACION 

DEPORTIVA 232001 DJ09 1837 

GOMEZ RODRIGUEZ, MARIA LOURDES 1825 AYUDANTE/A OFICIOS 164401 EY06 858 

GOMEZ RUEDA, MARIA TERESA 1720 AGENTE DE INFORMACIÓN Y CONTROL 182003 DS03 1873 

GOÑI LAGUARDIA, LIDIA 1725 OFICIAL/A COCINA 231901 DO19 1198 

GUTIERREZ ARNAIZ, OSCAR 1720 AGENTE DE INFORMACIÓN Y CONTROL 182003 DS03 1862 

HERNANDEZ HERRERO, NURIA 1720 AGENTE DE INFORMACIÓN Y CONTROL 182003 DS03 1971 

HERRERO MARTINEZ, ANDRES 1722 OFICIAL/A ESPECIALISTA MANTENIMIENTO 164401 DO17 7671 

IZURRATEGI GARTZIA, IÑAKI 1825 AYUDANTE/A OFICIOS 164401 EY06 7743 

LAMEIRAS OLLACARIZQUETA, MARIA 
MONTSERRAT 1825 AYUDANTE/A OFICIOS 152002 EY04 142 

LARRIBA BARRENA, MARIA LOURDES 1825 AYUDANTE/A OFICIOS 164401 EY06 861 

LEITON CALIXTO, MARIA ESTHER 1825 AYUDANTE/A OFICIOS 152007 EY05 229 

LLANO JIMENEZ, EDUARDO 7016 T.E. LABORATORIO 118003 CE10 1324 

LOPEZ DE IPIÑA SAMANIEGO, MARIA 
YOLANDA 1909 AYUDANTE COCINA 113320 EY02 1724 

LOPEZ DE JUAN ABAD SANTOS, MARIA 
ESTIBALIZ 2005 ADMINISTRATIVO/A 011201 CG01 1348 

LOPEZ DE LACALLE MARQUINEZ, 
MARIA 1720 AGENTE DE INFORMACIÓN Y CONTROL 182003 DS03 1866 

LOPEZ DE LUZURIAGA CHASCO, ANA 1825 AYUDANTE/A OFICIOS 164401 EY06 853 

MARTIN SANCHEZ, CONSTANTINO 8013 AGENTE POLICIA LOCAL 035010 CP01 405 

MARTINEZ FRIAS, RAFAEL 1717 OFICIAL/A MANTENIMIENTO 152002 DO05 117 

MARTINEZ PEREZ DE MENDIOLA, 
FERNANDO 1720 AGENTE DE INFORMACIÓN Y CONTROL 182003 DS04 7248 

MERINO SUSO, ANA ISABEL 2005 ADMINISTRATIVO/A 231101 CG17 1223 

MOLINA COMPTE, ALBERTO 9005 CABO SPEIS 034030 DB02 626 

MONJE CHAPARRO, MARIA ANGELES 1720 AGENTE DE INFORMACIÓN Y CONTROL 182003 DS04 1544 

MONTERO GIL, ANTONIA 1815 AYUDANTE/A LAVANDERIA/COSTURA/PLANCHA 113320 EY01 1727 

MORATINOS ECHEVARRIA, MARIA DE 
LOS ANGELE

1720 AGENTE DE INFORMACIÓN Y CONTROL 182003 DS04 1536 

MURO BEISTEGUI, SUSANA 1906 LIMPIEZA 2 163001 EL02 941 

OCIO LANZ, OLGA 1825 AYUDANTE/A OFICIOS 152002 EY04 148 

OCIO PEREDA, NICOLAS 1825 AYUDANTE/A OFICIOS 152007 EY05 220 

OKARIZ OTXOA DE ETXAGUEN, AITOR 2005 ADMINISTRATIVO/A 101703 CG09 8768 

ORIBE AGINAKO, ALFONSO CARLOS 601 JEFATURA EQUIPO DE PARQUES Y JARDINES 152007 DJ05 161 

PARAMO GOMEZ, ALFREDO JAVIER 1722 OFICIAL/A ESPECIALISTA MANTENIMIENTO 164401 DO17 7647 

PASCUAL LARREA, MARIA PILAR 2005 ADMINISTRATIVO/A 231101 CG17 1457 

PECIÑA GAINZARAIN, MARIA JOSE 2005 ADMINISTRATIVO/A 041801 CG07 769 

PEREZ DE ARRILUCEA MONTE, FELIX 601 JEFATURA EQUIPO DE PARQUES Y JARDINES 152007 DJ05 8736 



miércoles, 13 de marzo de 2019  •  Núm. 31

5/6

2019-00644

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Nombre y Apellidos COPU Puesto Unidad CPRV Matricula
PEREZ DE SAN ROMAN FERNANDEZ DE 
ZAÑARTU, IDOIA

2005 ADMINISTRATIVO/A 101703 CG09 1451 

PEREZ LORENZO, ALFONSO 1722 OFICIAL/A ESPECIALISTA MANTENIMIENTO 164401 DO14 7661 

PICHEL BUGALLO, JOSE MANUEL 1825 AYUDANTE/A OFICIOS 152002 EY04 150 

PINILLA FERNANDEZ, ADOLFO 1722 OFICIAL/A ESPECIALISTA MANTENIMIENTO 164401 DO17 7670 

PINILLOS HERNANDEZ, FRANCISCO 
JAVIER 1825 AYUDANTE/A OFICIOS 232001 EY07 1889 

PIÑOL SANTOS, MARIA CARMEN 2005 ADMINISTRATIVO/A 013002 CG03 27 

QUEREJAZU FERNANDEZ DE LECETA, 
JESUS MARIA 1825 AYUDANTE/A OFICIOS 164401 EY06 846 

RELLOSO MENDIVE, IÑIGO 1904 LIMPIEZA 1 163001 DS01 2064 

REVUELTA CUADRADO, RAMON MARIA 1825 AYUDANTE/A OFICIOS 152002 EY04 236 

RISQUE PASCUAL, FELI 2005 ADMINISTRATIVO/A 181501 CG15 1919 

RIVERO ROMERO, FRANCISCA 1720 AGENTE DE INFORMACIÓN Y CONTROL 182003 DS04 1884 

RODRIGUEZ PEREZ, JOSE ANTONIO 942 T.E. MANTENIMIENTO DE EQUIPOS 101201 CE19 1493 

ROMAN HERRERO, EVA MARIA 1720 AGENTE DE INFORMACIÓN Y CONTROL 182003 DS04 1972 

ROZAS CALDERON, RAFAEL 702 COORDINADOR/A DE EQUIPOS DE LIMPIEZA 163001 DJ12 869 

RUBIO GONZALEZ, ROSA MARIA 1720 AGENTE DE INFORMACIÓN Y CONTROL 182003 DS03 8750 

SAEZ DE VICUÑA GARCIA DE VICUÑA, 
MARIA ASCENSION 1906 LIMPIEZA 2 163001 EL02 974 

SALINERO NEILA, NURIA 1725 OFICIAL/A COCINA 231901 DO20 1197 

SAMANIEGO FERNANDEZ DE OLANO, 
ALTAMIRA 1720 AGENTE DE INFORMACIÓN Y CONTROL 182003 DS03 1523 

SANTAMARTA RODRIGUEZ, MARIA FE 1825 AYUDANTE/A OFICIOS 164401 EY06 862 

SANTOS ARMENTIA, JESUS 7012 DELINEANTE-AYUDANTE TECNICO 152002 CE06 344 

SANZ BRAVO, JAVIER 608 JEFE/A DE EQUIPO DE CPA 118001 DJ02 8738 

SEDANO PARRA, MARIA OLARIZU 606 JEFATURA DE EQUIPO DE SERVICIOS 
AUXILIARES 182003 DJ07 1510 

SOBRON ORTIZ DE ELGUEA, ROBERTO 605 JEFATURA EQUIPO DE PLANIFICACION 
DEPORTIVA 232001 DJ08 1835 

TORRES ZAMORA, JESUS MIGUEL 1825 AYUDANTE/A OFICIOS 164401 EY06 849 

VACAS MOLES, MARIA 1815 AYUDANTE/A LAVANDERIA/COSTURA/PLANCHA 113320 EY01 1741 

VALLEJO LLANOS, JUAN 9007 BOMBERO/A ESPECIALISTA SPEIS 034030 DB01 665 

VEGA VIZCAINO, JOSE BIENVENIDO 948 PROGRAMADOR/A DE SISTEMAS 101201 CE21 1479 

VICANDI JAUSORO, JUAN LUIS 607 JEFATURA EQUIPO VIGILANTES TRAFICO Y 
APARCAMIENTO

032502 DJ01 324 

VICHO CANCHO, MARIA DOLORES 1720 AGENTE DE INFORMACIÓN Y CONTROL 182003 DS04 8755 

VIDAL GUERRA, JOSE MANUEL 1717 OFICIAL/A MANTENIMIENTO 033010 DO01 7651 

VILLAR HERRAN, AZUCENA 1821 GUARDA ALBERGUE 111502 DS05 1585 

VITERI BENGOETXEA, JOSE MARIA 7012 DELINEANTE-AYUDANTE TECNICO 032501 CE04 281 

ZABALZA ZUGASTI, JOSE MIGUEL 604 JEFATURA EQUIPO CEMENTERIOS 152002 DJ04 233 

ZALDIVAR LARRAURI, MARIA 
MONTSERRAT 1825 AYUDANTE/A OFICIOS 164401 EY06 850 

ZUGAZUA GANUZA, ALICIA 1825 AYUDANTE/A OFICIOS 164401 EY06 859 



miércoles, 13 de marzo de 2019  •  Núm. 31

6/6

2019-00644

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

ANEXO II::adjudicaciones de oficio: 
: 

Nombre y Apellidos COPU Puesto Unidad Matricula

BARINAGA DIAZ DE JUNGUITU, JOSE IGNACIO 1720 AGENTE DE INFORMACIÓN Y CONTROL 182003 1861 

IÑIGO MARTIN, BLANCA ICIAR 1720 AGENTE DE INFORMACIÓN Y CONTROL 182003 1539 

MUÑOZ SANZ, MARIA DEL ROSAR 1825 AYTE/A OFICIOS 152007 213 

SAENZ SAENZ, EVA MARIA 1717 OFICIAL MANTENIMIENTO 152002 94 


		2019-03-13T06:31:19+0000




